
Sprawozdanie z działalności Oddziału PAN w Krakowie w 2022 r. 

(SKRÓT) 

Oddział zrzeszał 59 członków PAN w tym członków 31 rzeczywistych  i 28 korespondentów. W roku 

2022 prace Oddziału PAN były kierowane przez prezesa prof. Andrzeja Jajszczyka, a w Prezydium 

działali prof. Barbara Bilińska i prof. Ryszard Nycz – wiceprezesi oraz prof. Jerzy Lis i prof. Wiesław 

Pawlik – członkowie.  

Odbyły się 3 posiedzenia Prezydium Oddziału oraz sesja wyborcza Zgromadzenia Ogólnego członków 

Oddziału, na której dokonano wyboru władz na kadencję 2023-2026 w osobach: prezes – prof. Karol 

Życzkowski, wiceprezesi – prof. Barbara Bilińska, prof. Ryszard Nycz, członkowie Prezydium – prof. 

Grażyna Stochel, prof. Małgorzata Witko, prof. Stanisław Nagy. 

Prezes Oddziału, jak również Komisje Naukowe Oddziału patronują organizowanym w regionie 

konferencjom i sympozjom naukowym. Prezes Oddziału uczestniczył w posiedzeniach Kolegium 

Rektorów Szkół Wyższych Krakowa.  Członkowie Oddziału i komisji naukowych współpracują od lat jako 

eksperci z Miastem Kraków oraz z jednostkami naukowo-dydaktycznymi krakowskich uczelni, 

instytutami PAN i komisjami PAU. 

Komisje Naukowe Oddziału stanowią ważną w krakowskim środowisku naukowym płaszczyznę 

integracji specjalistów z różnych dyscyplin naukowych. W 2022 r. działało 27 komisji naukowych, w 

tym: 25 –  czynnie, 1 – w stanie zawieszenia, 1 – brak powołania zarządu, co spowodowało brak 

aktywności. Łącznie komisje te zrzeszały 816 członków. Odbyło się 105 posiedzeń (w tym 5 

organizacyjnych), wygłoszono 108 referatów. Z powodu nadal panującego zagrożenia epidemicznego 

oraz remontu siedziby O/PAN w Krakowie większość spotkań odbywała się on-line bądź hybrydowo. 

Wspólnie z wyższymi uczelniami i innymi instytucjami zorganizowano 10 konferencji, seminariów i sesji 

naukowych – ogólnopolskich i międzynarodowych, gdzie zaprezentowano około 196 wystąpień i 31 

posterów.  

Oddział wydał 13 pozycji: 1 rocznik (2 tomy), 1 półrocznik (1 zeszyt), 2 kwartalniki (7 zeszytów), 
oraz dwumiesięcznik (3 zeszyty).  
 

Opracowanie: Justyna Chat, Marzena Dobek, Barbara Paniec 
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